
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Дмитряшевка 

Хлевенского муниципального района Липецкой области 
 

ПРИКАЗ 
 

                                                                                              №   154 
   31.08.2020 г                                            
 

с. Дмитряшевка 
 
Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьного спортивного клуба 
в 2020-2021 учебном году 
 
              В соответствии с частью 3 статьи 28 ФЗ от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства РФ, 2007, №50, ст.6242; 2011, №49, ст.7062; 2013, №27, 
ст.3477), а также пунктом 5.2.63 Положения о Министерстве образования и 
науки РФ, утвержденного постановлением Правительства РФ от 03.06.2013г. 
№ 466 (Собрание законодательства РФ, 2013, №23, ст.2923; №33, ст. 4386) 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение 1). 
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры МБОУ СОШ с.Дмитряшевка (Корчагин А.В.), 
3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 

учебный год (приложение 2). 
4. Учителю физической культуры (Корчагин А.В.): 

4.1. составить расписание занятий ШСК 
4.2. организовать торжественное открытие клуба; 
4.3. предоставлять отчет о проделанной работе ежеквартально 

зам.директора по ВР (Жуманиязова А.С.). 
5. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по ВР 

(Жуманиязова А.С.). 

Директор                                                 С.А.Дедов 
С приказом ознакомлены 
А.С.Жуманиязова 
3-82-01 


